Muhammed el-Hüseynî, *İthâfu's-Sâde el-Müttakîn bi Şerhi Esrârî İhyâi Ulûmi'd-dîn*, Kahire (t.s.), II, 5; el-Leknevî, Muhammed Abdulhayy, *el-Fevâidü'l-Behîyye fî Terâcimi'l-Hanefîyye*, Beyrut (t.s.), s. 195.

<sup>2</sup> Fethullah Huleyf, *Kitâbu't-Tevbîd* (mukaddime), İstanbul 1979, s. 1.

Doğum tarihi tam olarak bilinmemektedir. Ölüm tarihinin 333/944 olduğunda bütün kaynaklar müttefiktir. Kabri ise Semerkand'dadır<sup>3</sup>. Mâturîdî, müslümanlar arasındaki mevkîinin büyüklüğüne, İslam akidesinde bırakmış olduğu ve bugüne kadar kuvvetini kaybetmemiş olan tesirlerine, İslam'ın orijinal tefekkür örneklerinden birini temsil edip, günümüze kadar intikal etmiş eserlerine rağmen, İslam âleminin Orta Asya bölgelerine hakim, kelimâ ekolünün kurucusu, muasır meslektaşısı Ebu'l-Hasan el-Eş'arî (324/935) kadar kendinden sonrakiler arasında geniş bir araştırma konusu yapılmamıştır.

Mâturîdî'nin kitaplarından, onun ömrünü Ehl-i sünnetin savunuculuğunu yapmakla geçirdiğini, i'tikâdî yönden gelecek tenkidleri ikna edici bir şekilde cevaplandırıldığını, özellikle Mu'tezileye karşı yazdığı reddiyelerle, Ehl-i sünneti savunduğunu görmekteyiz.